
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 514
del 25/09/2021

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA PER  RILEGATURA DEI  REGISTRI  DEL SERVIZIO 
STATO CIVILE E ANAGRAFE. CIG. Z233328096 . 

CIG: Z233328096

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
         -    il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  29/3/2021,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP Documento  Unico  di 
Programmazione 2021-2023;

 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  29/3/2021,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  41  del  30/3/2021,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 parte contabile;

 la Deliberazione di G.C. n. 60 del 29/05/2021 di approvazione del PEG/PDO 2021-2023;
 il  Decreto  Sindacale  n.  20  del  29/12/2020  con  il  quale  la  scrivente  è  stata  nominata 

Responsabile del Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici 
dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

PREMESSO che è necessario dar corso  alla rilegatura dei  registri  per il  servizio Stato Civile e 
Anagrafe come di seguito indicato:

RILEGATURE ATTI STATO CIVILE  E ELETTORALE 2019 e 
2020
descrizione  Quantità   prevista    
RILEGATURA REGISTRI STATO CIVILE

10 (ANNO 2019)              
10 (ANNO 2020)in mezza tela  con dorso in canapa stampata  e angoli rinforzati, 

rilegato a filza
RILEGATURA ALLEGATI STATO CIVILE

7/8 circa (ANNO 2019) 
7/8 circa (ANNO 2020)   in mezza tela  con dorso in canapa stampata  e angoli rinforzati, 

rilegato a filza
RILEGATURA verbali elettorali 

 1/2 circa (ANNO 2019) 
 1/2 circa (ANNO 2020)     in mezza tela  con dorso in canapa stampata  e angoli rinforzati, 

rilegato a filza



VISTA l’allegata offerta del 20/09/2021 ns prot. n.20693 formulata dalla società Grafiche E. Gaspari 
S.r.l. 39 Viale Europa, Mantova, Mantova 46100 C.F. 00089070403, per la rilegatura dei succitati 
registri, al prezzo come da tabella sotto riportata:

Quantità Grafiche Gaspari IVA totale 
RILEGATURE REGISTRI DI STATO 
CIVILE ANNI 2019/2020   20 €17,9 €358,00 €78,76 €436,76
RILAGATURA ATTI DI STATO CIVILE 
ANNI 2019/2020 16 €12,9 €206,40 €45,408 €251,808
RILEGATURA VERBALI ELETTORALI 
ANNI 2019/2020 4 €16,3 €65,20 €14,344 €79,544

40 € 629,60 € 138,512 € 768,11

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di approvare il preventivo della società Grafiche E. Gaspari S.r.l. 39 Viale Europa, 
Mantova, MN 46100 C.F. 00089070403;

RITENUTO altresì  opportuno  assumere  l’impegno di  spesa  di  €  629,60 oltre  IVA al  22% per 
complessivi € 768,11, sul Cap. 106300115 “Spese mantenimento uffici anagrafe e Stato Civile”, a 
favore  della  società  Grafiche  E.  Gaspari  S.r.l.  39  Viale  Europa,  Mantova,  MN  46100  C.F. 
00089070403;

DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con Codice CIG Z233328096;

RICHIAMATA la delega del responsabile del settore amministrativo all’utilizzo dell’importo di € 
768,11 sul cap. 106300115 Spese mantenimento uffici anagrafe e Stato Civile sul Bilancio 2021, di 
cui si allega copia;

VERIFICATO che la scrivente, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.lgs. n. 
50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interesse, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE ALL’AFFIDAMENTO, per le motivazioni espresse in narrativa, alla società 
Grafiche E. Gaspari S.r.l. 39 Viale Europa, Mantova, MN 46100 C.F. 00089070403, alla rilegatura dei 
registri per il servizio Stato Civile e Anagrafe, al prezzo di € 629,60 oltre IVA al 22% per € 138,51, 
per complessivi € 768,11;

2. DI DARE ATTO che la fornitura è stata registrata con Codice CIG Z233328096;                         
3. DI IMPEGNARE l'importo di € 768,11 (IVA inclusa) imputandolo come segue:

Importo       Codice Oggetto Anno 
Bilancio



€ 768,11 106300115 Spese mantenimento uffici anagrafe e Stato Civile 2021

4. DI DARE ATTO dell’esigibilità dell’obbligazione entro il 2021;
5. DI PRECISARE che il soggetto affidatario è tenuto al rispetto della tracciabilità finanziaria di cui 
alla legge 136/2010.

Lì, 25/09/2021 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


